- 1 -

平成25年８月２日

各 位
会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長    田島 秀二
 （コード番号：7707 東証 JASDAQ）
問合せ先 常務取締役  経営統括本部長   秋本 淳
 （TEL 047-303-4800    http://www.pss.co.jp/）

業績予想の修正および繰延税金資産の計上並びに配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成25年６月28日に公表した業績予想を下記のとおり修正するとと

もに、配当予想についても修正（復配）いたします。

記

１． 業績予想の修正について

 平成25年６月期通期連結業績予想の修正（平成24年７月１日～平成25年６月30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,100 △110 △60 560 6,136円31銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,029 △126 △70 1,014 11,111円11銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △71 △16 △10 454

増 減 率 （ ％ ） △1.7％ －％ －％ 81.1％

（ 参 考 ） 前 期 実 績

平 成 2 4 年 ６ 月 期
3,520 △136 △173 △189 △2,071円64銭

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２．業績予想の修正理由

 売上高、営業利益、経常利益の各項目に関しましては、ほぼ予想どおりの着地となる見通しであり

ます。第３四半期連結累計期間では、売上高2,849百万円、営業損失△182百万円、経常損失△135百

万円となっておりましたが、４～６月の第４四半期においては、予想どおりの売上推移と円安効果も

あり、３ヶ月の期間損益としては、売上高1,179百万円、営業利益56百万円、経常利益64百万円の

黒字計上見通しとなりました。その結果、通期見通しは、売上高4,029百万円、営業損失△126百万円、

経常損失△70百万円となりました。

 また、平成25年６月28日付プレスリリース「特別利益の計上及び業績予想の修正について」なら

びに平成25年７月２日付プレスリリース「特別利益の計上について」でお知らせしているとおり、投

資有価証券売却益が発生しております。それに伴い、今般、当社の税務上の繰越欠損金等の一次差異

の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産を計上することといたしました。そのことを主な要因と

して、法人税等調整額（△は益）△426百万円が発生することとなり、当期純利益の見通しは1,014百

万円となりました。

 - 2 -

３．配当予想の修正（復配）について

 当社は、内部留保については、研究開発活動を中心として、企業価値を高める様々な活動に利用し

ていく方針であり、配当と内部留保のバランスをとりながら株主還元を行ってまいりたいと考えてお

ります。このため、当面の間は、連結での配当性向20％をひとつの目安として運用していく方針であ

ります。

 この利益配分方針に従い、平成25年６月期の配当予想を下記のとおり修正いたします。本件は、平

成22年６月期以来、３年ぶりの配当実施となります。

 １株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想 0 0 0

今回修正予想 - 2,300 2,300

前期実績（平成24年６月期） 0 0 0

以 上